
Processo Nº: 5342824-30.2020.8.09.0051
1. Dados Processo
Juízo...............................: Goiânia - 3ª UPJ Varas Cíveis: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª

Prioridade.......................: Recuperação - Falência - Incidentes Conexos

Tipo Ação.......................: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de

Conhecimento -> Procedimento de Conhecimento -> Procedimentos Especiais ->

Procedimentos Regidos por Outros Códigos, Leis Esparsas e Regimentos -> Recuperação

Judicial

Segredo de Justiça.........: NÃO

Fase Processual.............: Conhecimento

Data recebimento...........: 14/07/2020 00:00:00

Valor da Causa...............: R$ 1.229.124,24

2. Partes Processos:
Polo Ativo

OLIVEIRA JUNIOR TECNOLOGIA EM SERVIÇOS E OBRAS EIRELI

 



 
 
 
 
  

1 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

AO JUÍZO DA 7ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA - GOIÁS 

 

 

 

Ação: Recuperação Judicial 

Processo Principal nº: 5342824-30.2020.8.09.0051 

Requerente(s): OLIVEIRA JÚNIOR TECNOLOGIA EM SERVIÇOS E OBRAS EIRELI 

 

 

 

 

 

   CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu 

representante legal STENIUS LACERDA BASTOS, ambos já devidamente 

qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL da empresa 

OLIVEIRA JÚNIOR TECNOLOGIA EM SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 

05.972.691/0001-09, em tramitação nessa 7ª Vara Cível da Comarca de 

Goiânia- GO, vem, perante Vossa Excelência, em atendimento ao art. 22, 

inciso II, letra “c” da Lei de Falências e Recuperação de Empresas – LFR 

(Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005), apresentar o Relatório Mensal 

do Administrador Judicial. 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorioajoliveirajrmar23_a10001.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:22
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187695432563873862351009, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

2 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

   1. Trata-se de relatório mensal em face do deferimento 

de ação de recuperação judicial da empresa OLIVEIRA JÚNIOR 

TECNOLOGIA EM SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, cujo protocolo ocorreu em 

14/07/2020, sob número 5342824-30.2020.8.09.0051, e com a decisão 

de deferimento do processamento recuperacional proferida na data de 

19/11/2020 (evento 22), que, dentre outras medidas, suspendeu as 

ações e execuções contra a devedora por 180 (cento e oitenta) dias, 

determinou apresentação do Plano de Recuperação Judicial e a expedição 

de edital para publicação no órgão oficial, na forma disposta no §1º, do 

art. 52 da Lei 11.101/2005 e nomeou o administrador judicial, com a 

publicação ocorrida em 23/11/2020, no Diário da Justiça Eletrônico do 

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, edição nº 3118, Suplemento - 

SEÇÃO II . 

   2. Inicialmente, cumpre-nos registrar que a 

Administração Judicial em atenção aos atos de fiscalização contratou, 

preliminarmente, auxiliar contábil, a fim de aperfeiçoar e bem 

transparecer as atividades da Recuperanda, sendo neste momento 

realizadas as análises individualizadas, observando os indicadores 

financeiros, balancetes e demonstrações de resultados, conforme segue: 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorioajoliveirajrmar23_a10002.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:22
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109487625432563873862351002, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

3 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorioajoliveirajrmar23_a10003.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087645432563873862351004, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

4 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorioajoliveirajrmar23_a10004.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187625432563873862351088, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

5 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorioajoliveirajrmar23_a10005.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087685432563873862351083, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

6 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorioajoliveirajrmar23_a10006.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587605432563873862351086, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

7 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatorioajoliveirajrmar23_a10007.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687655432563873862351080, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

8 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorioajoliveirajrmar23_a10008.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:52

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787605432563873862351085, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

9 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorioajoliveirajrmar23_a10009.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287675432563873862351082, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

10 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorioajoliveirajrmar23_a10010.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:23
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987695432563873862351084, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

11 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 11 : relatorioajoliveirajrmar23_a10011.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187605432563873862351043, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

12 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 12 : relatorioajoliveirajrmar23_a10012.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587695432563873862351041, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

13 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 13 : relatorioajoliveirajrmar23_a10013.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787685432563873862351040, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

14 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

         

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 14 : relatorioajoliveirajrmar23_a10014.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887625432563873862351045, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

15 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

   3. A conclusão e determinadas análises realizadas pelo 

auxiliar contábil, revelaram: 

[...] 

A Recuperanda teve aumento no faturamento e nas despesas 
mensais no mês analisado, que resultou em lucro nos referidos períodos, 
sendo em março R$ 7,5 mil. Houve uma redução no faturamento, onde o 
resultado sofreu uma redução em relação ao mês anterior de cerca 
29,36% (vinte e nove virgula trinta e seis por cento). A situação da 
empresa ainda é de alerta. Toda análise contábil foi pautada na verificação 
de documentos hábeis que pudessem comprovar a fidedignidade dos 
números apresentados em suas Demonstrações Financeiras. 

Assim, das análises dos indicadores econômicos, financeiros, 
contábeis e desempenhos aferidos das documentações apresentadas, na 
composição dos informes e relatórios técnicos, conclui-se que a 
Recuperanda está em um momento de alerta. 

[...] 

[Destacamos] 

 
 

CONTAS out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 Var. %
RECEITA BRUTA 213.165,56R$   234.666,26R$   256.166,98R$   35.900,00R$     48.245,00R$       58.145,43R$       20,52%
( - ) Devoluções e Abatimentos 32.222,57-R$     34.016,96-R$     34.801,73-R$     1.454,78-R$       1.454,78-R$          2.155,39-R$          48,16%
RECEITA OPERACIONAL BRUTA -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
( - ) Impostos sobre as Vendas/Serviços -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
RECEITA LIQUIDA 180.942,99R$   200.649,30R$   221.365,25R$   34.445,22R$     46.790,22R$       55.990,04R$       19,66%
( - ) Custo dos produtos e serviços prestados -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
LUCRO OPERACIONAL BRUTO 180.942,99R$   200.649,30R$   221.365,25R$   34.445,22R$     46.790,22R$       55.990,04R$       19,66%
DESPESAS OPERACIONAIS 142.577,81-R$   164.601,16-R$   182.790,89-R$   18.955,87-R$     36.116,50-R$       48.449,71-R$       34,15%
      Despesas Tributárias -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
      Outras Receitas Opercaionais -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
      Outras Despesas Operacionais 142.577,81-R$   164.601,16-R$   182.790,89-R$   18.955,87-R$     36.116,50-R$       48.449,71-R$       34,15%
      Resultado Não Operacional -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
      Outras -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    
RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS 38.365,18R$     36.048,14R$     38.574,36R$     15.489,35R$     10.673,72R$       7.540,33R$          -29,36%
      ( - ) Prov IRPJ e CSLL -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                    -R$                    

RESULTADO DO EXERCÍCIO 38.365,18R$     36.048,14R$     38.574,36R$     15.489,35R$     10.673,72R$       7.540,33R$          -29,36%

OLIVEIRA JUNIOR TECNOLOGIA EM SERVIÇOS E OBRAS EIRELI

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 15 : relatorioajoliveirajrmar23_a10015.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:53

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087665432563873862351049, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

16 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 RESULTADO jan-23 fev-23 mar-23  TOTAL 
Receita  Bruta 35.900,00R$     48.245,00R$     58.145,43R$     R$ 142.290,43
(-) Dev. e abatimentos 1.454,78-R$       1.454,78-R$       2.155,39-R$       -R$ 5.064,95
Receita Liquida 34.445,22R$     46.790,22R$     55.990,04R$     R$ 137.225,48
Custo -R$                  -R$                  -R$                  R$ 0,00
Despesas 18.955,87-R$     36.116,50-R$     48.449,71-R$     -R$ 103.522,08
Resultado 15.489,35R$     10.673,72R$     7.540,33R$       R$ 33.703,40

ESPELHO -  CONTAS DE RESULTADO - MENSAL
2023

Mês >>>>> out-22 nov-22 dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 Var%
Valor >>>> -2.622.201 -2.624.518 -2.624.491 -2.609.002 -2.613.818 -2.616.951 0,12%

PREJUÍZO ACUMULADO NO EXERCÍCIO 

Mês >>>>> out-22 nov-22 dez-22 jan-23 fev-23 mar-23 Var%
Valor >>>> 322.201-R$  324.518-R$  324.491-R$  309.002-R$  313.818-R$  316.951-R$  1,56%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 16 : relatorioajoliveirajrmar23_a10016.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587635432563873862351038, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

17 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
   [...] 

4. Considerando a complexidade verificada pelo auxiliar deste 

Administrador Judicial: “No mês em questão, o faturamento sofreu um 

acréscimo de 20,52% (vinte virgula cinquenta e dois por cento), cerca de R$ 

9,9 mil. Receita liquida acréscimo de 19,66% (dezenove virgula sessenta e 

seis por cento), cerca de R$ 9,1 mil. As despesas operacionais com acréscimo 

de 34,15% (trinta e quatro virgula quinze por cento), cerca de R$ 12,3 mil em 

relação ao mês anterior. Com o resultado de R$ 7,5 mil de lucros, com 

redução de 29,36% (vinte e nove virgula trinta e seis por cento), em relação 

ao mês anterior...”, destacamos, a fim de bem aclarar aos interessados, 

os dados e peças contábeis e fiscais: 

a) balanço patrimonial;  

b) balancete;  

c) demonstrativo de resultado;  

d) relatório de conferência de lançamentos (DMS);  

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 17 : relatorioajoliveirajrmar23_a10017.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109487695432563873862351033, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

18 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

e) comprovante de declaração das contribuições a 

recolher à providência social e a outras entidades de 

fundos por FGPAS;  

f) relação de tomador/obra (RET); e  

  g) relação de trabalhadores constantes no arquivo SEFI  

 
 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 18 : relatorioajoliveirajrmar23_a10018.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887675432563873862351031, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

19 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 19 : relatorioajoliveirajrmar23_a10019.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087645432563873862351030, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

20 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 20 : relatorioajoliveirajrmar23_a10020.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:24
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087605432563873862351035, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

21 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

  

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 21 : relatorioajoliveirajrmar23_a10021.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687685432563873862351032, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

22 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 22 : relatorioajoliveirajrmar23_a10022.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287605432563873862351034, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

23 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

  

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 23 : relatorioajoliveirajrmar23_a10023.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787645432563873862351071, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

24 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 24 : relatorioajoliveirajrmar23_a10024.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:54

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687605432563873862351077, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

25 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 25 : relatorioajoliveirajrmar23_a10025.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987635432563873862351070, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

26 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

  

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 26 : relatorioajoliveirajrmar23_a10026.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087665432563873862351075, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

27 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 27 : relatorioajoliveirajrmar23_a10027.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:25
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287615432563873862351079, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

28 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 5. Na continuidade das definições iniciais das rotinas 

de trabalhos e fiscalização da Administradora Judicial foram enviados e-

mails e realizados contatos telefônicos e vídeos-conferências com os 

representes legais da devedora, no fito de coletar elementos e subsídios, 

ainda, tratado demais temas relativos à atual fase do processamento 

recuperacional.  

 6. Dos atendimentos às solicitações requestadas pela 

Administração Judicial, inspeções e reuniões de trabalho aperfeiçoam-se 

permanentemente as definições de rotinas, que além de ampliar os 

entendimentos das atividades da devedora contribuem para melhor 

identificação de indicadores de desempenho a demonstrar a atual 

performance empresarial. 

 7. Reiteramos que, conforme deliberado por esse juízo, 

foi realizada a Assembleia Geral de Credores, sendo que em primeira 

convocação, na data de 03/11/2021, não houve quórum suficiente 

(evento 94) e que, em segunda convocação, na data de 10/11/2021, pelo 

resultado apurado na forma do artigo 45 da Lei nº 11.101/2005, o Plano 

de Recuperação Judicial, com seus aditivos, restou aprovado (evento 95). 

 8. A recuperanda encaminhou a 11ª Alteração 

Contratual com o esclarecimento de que estava “regularizando/alterando 

a questão do endereço, alterando atividades e adequando o contrato 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 28 : relatorioajoliveirajrmar23_a10028.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187675432563873862351074, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

29 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

social para unipessoal, pois constava ainda na modalidade EIRELI, que foi 

extinta”: 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 29 : relatorioajoliveirajrmar23_a10029.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887615432563873862351028, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

30 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 30 : relatorioajoliveirajrmar23_a10030.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087695432563873862351027, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

31 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 31 : relatorioajoliveirajrmar23_a10031.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187605432563873862351026, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

32 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 32 : relatorioajoliveirajrmar23_a10032.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:55

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287645432563873862351020, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

33 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 33 : relatorioajoliveirajrmar23_a10033.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987665432563873862351022, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

34 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 9. Destacamos a recente decisão proferida por esse 

juízo, no qual determinou várias diligências que se encontram no prazo 

para cumprimento: 

(...) 

Trata-se de Recuperação Judicial pleiteada pela empresa 

Oliveira Júnior Tecnologia em Serviços e Obras Eireli. 

Há requerimentos e questões pendentes de apreciação e 

saneamento no feito. 

1) Assistência judiciária gratuita e recolhimento das custas 

iniciais 

A empresa requerente pleiteou a assistência judiciária 

gratuita ao evento 6, tendo sido indeferido o benefício e facultado o 

parcelamento das custas iniciais (evento 8), decisão confirmada em sede 

de Agravo de Instrumento (evento 15). 

Tendo recolhido apenas três das dez parcelas mensais em 

que foram divididas as custas judiciais, a empresa tornou a requerer a 

assistência judiciária gratuita (evento 60), fazendo remissão ao relatório 

apresentado pelo i. Administrador Judicial ao evento 58. 

No evento 103, este Juízo determinou a intimação da 

requerente para pagar as custas, ao que esta opôs embargos de 

declaração (evento 111), alegando omissão quanto ao pedido de 

gratuidade da justiça e pleiteando a concessão do benefício. 

É o relatório. 

Os embargos do evento 111 são tempestivos e próprios 

quanto à omissão sobre o requerimento de assistência judiciária 

gratuita (art. 1.022, II, CPC), razão pela qual, neste ponto, deles conheço 

e dou provimento, passando a apreciar o pedido. 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 34 : relatorioajoliveirajrmar23_a10034.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787695432563873862351068, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

35 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Nos relatórios e petições apresentados ao decorrer do feito, 

a requerente sustenta sua viabilidade econômica; e os 

pareceres contábeis apresentados aos eventos 121, 124, 128, 131, 133, 

136, 137 e 143 apontam a obtenção de lucro pela empresa em todos os 

exercícios analisados de outubro de 2021 a fevereiro de 2023; tendo o 

parecer do evento 141 concluído como sendo positivo o exercício do 

ano de 2022, na ordem de R$ 411.00,00 (quatrocentos e onze mil reais). 

Sendo assim, pelo que apontam os pareceres contábeis, a 

situação econômica da requerente não é pior do que a que apresentava 

à época da decisão que indeferiu o benefício (evento 8); não 

restando configurada a insuficiência de recursos para pagamento das 

custas processuais, razão pela qual, nos termos do artigo 98 do Código 

de Processo Civil e da Súmula 25 do E. Tribunal de Justiça do Estado de 

Goiás, fica mantido o indeferimento da justiça gratuita. 

Determino a intimação da requerente, por meio de seus 

advogados e de seu Administrador Judicial, para, no prazo de quinze 

dias, pagar todas as parcelas remanescentes das custas iniciais, sob a 

sanção de cancelamento da distribuição (art. 290/CPC). 

2) Liberação dos valores transferidos ao evento 51 para conta 

vinculada a este Juízo 

No evento 51, por meio de malote digital, o i. Juízo da 1ª Vara 

do Trabalho de Itumbiara – Goiás comunicou a transferência do 

montante de R$ 51.330,35 (cinquenta e um mil, trezentos e trinta reais 

e trinta e cinco centavos), relativo a crédito da requerente junto à 

SANEAGO, para conta judicial vinculada ao presente feito. 

Logo em seguida, a requerente pleiteou o levantamento da 

quantia, juntando cópia dos autos da respectiva ação trabalhista 

(eventos 53 e 54). 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 35 : relatorioajoliveirajrmar23_a10035.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:26
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687645432563873862351063, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

36 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

No evento 56, o declarado credor da ação trabalhista, Thiago 

Silva Santos, apresentou objeção ao levantamento da verba, sob os 

fundamentos de que a penhora foi realizada antes do processamento da 

presente Recuperação, e que o Mandado de Segurança em cujos autos 

foi liminarmente deferida a transferência das quantias ainda não tinha 

sido julgado definitivamente. 

A requerente reiterou o pedido de levantamento nos eventos 

seguintes; juntou, ao evento 76, cópia de decisão proferida nos autos 

do referido Mandado de Segurança; e, nos embargos do evento 111, 

também alegou omissão do Juízo quanto ao requerimento. 

Deixo de conhecer dos embargos de declaração do evento 

111 quanto à ausência de pronunciamento judicial sobre o 

levantamento das quantias transferidas para conta vinculada a este 

Juízo, uma vez que o artigo 1.022, inciso II, do Código de Processo Civil 

não cuida de omissão absoluta, mas tão somente da relativa. 

Tendo em vista a objeção apresentada pelo credor trabalhista 

Thiago Silva Santos ao levantamento da verba, e que ainda não teve a 

oportunidade de manifestar-se sobre a documentação juntada ao 

evento 76, determino sua intimação para fazê-lo, nos termos do artigo 

9 do Código de Processo Civil, no prazo de quinze dias. 

3) Autorização de venda de automóvel 

No evento 60, a requerente pleiteou a autorização da venda 

de um automóvel de sua propriedade, o caminhão VW 24250 CNC 6x2, 

2010/2011, Placa NLU9568, Renavam 00271228466, o que foi deferido 

ao evento 103. 

Após a decisão, porém, a requerente informou que o veículo 

fora objeto de penhora determinada pelo i. Juízo da 8ª Vara Cível desta 

Capital, e requereu o levantamento da constrição (evento 112). 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 36 : relatorioajoliveirajrmar23_a10036.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087605432563873862351061, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

37 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Em virtude da manifesta ausência de jurisdição, não compete 

a este Juízo de Primeiro Grau determinar a baixa de penhora realizada 

por outra Vara Cível, razão pela qual fica indeferido o requerimento do 

evento 112, e revogada a autorização de venda do caminhão constante 

do evento 103. 

Tendo em vista que a requerente pleitou a autorização da 

alienação do automóvel sem nada dizer da penhora que sobre ele recaía, 

fica advertida dos termos do artigo 80, inciso V, do Código de Processo 

Civil. 

4) Certidão de crédito apresentada pelo credor Osvaldir 

Bento da Silva 

Intime-se a requerente para, no prazo de quinze dias, 

manifestar-se sobre a documentação apresentada ao evento 80. 

5) Petição e requerimento do evento 88 

No evento 88, a credora BR Plásticos S/A alegou que somente 

foi notificada da existência da presente Recuperação Judicial em 

setembro de 2021, a despeito datar a respectiva carta de fevereiro 

daquele ano; e, apontando o comparecimento de poucos credores ao 

feito, requereu a intimação do i. Administrador Judicial para 

apresentação do comprovante de cumprimento do que determina o 

artigo 22, inciso I, alínea a, da Lei 11.101/2005. 

Intimado para manifestação, o i. Administrador alegou já ter 

comprovado o encaminhamento das cartas de notificação aos credores 

por meio do extrato juntado ao evento 58. 

A requerente, por meio de seus advogados, também 

impugnou a petição (evento 112), e requereu a condenação da credora 

em litigância de má-fé. 

O extrato juntado ao evento à 34ª página da petição do 

evento 58 não indica os destinatários das cartas respectivas cartas, 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 37 : relatorioajoliveirajrmar23_a10037.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987685432563873862351067, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

38 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

registrando, somente, que são nove _ a despeito de serem dez os 

credores indicados à 21ª página do PRJ. Sendo assim, e tendo em vista 

que a notificação dos credores concerne ao feito de Recuperação Judicial 

como um todo, determino a intimação do i. Administrador Judicial para 

que especifique, com novos elementos, o cumprimento do disposto 

no artigo 22, inciso I, alínea a, da Lei 11.101/2005, ficando facultada a 

juntada de documentação complementar. 

Indefiro a aplicação de multa por litigância de má-fé, uma 

vez que o requerimento de comprovação das notificações não é 

desarrazoado, ainda que se entenda que o Administrador Judicial, 

ordinariamente, não é obrigado por Lei a fazê-lo. 

6) Apresentação das certidões negativas de débitos 

tributários 

No evento 45, a União, declarando a existência de dívidas em 

aberto da requerente, pleiteou a apresentação de plano em que a 

respectiva quitação fosse contemplada. 

A requerente, por sua vez, declinou ter submetido o débito a 

parcelamento (evento 60), e, no evento 101, apresentou certidões 

positivas com efeito de negativas das Fazendas do Estado de Goiás e da 

União, e certidão negativa de dívida emitida pelo Município de Goiânia. 

A apresentação das certidões atende ao que dispõe o artigo 

57 da Lei 11.101/2005, razão pela qual declarado cumprida a exigência 

legal, e determino a intimação da Fazenda Pública da União para ciência, 

e, se for o caso, manifestação, no prazo de dez dias, observando-se o 

endereçamento solicitado ao evento 118. 

Intimem-se as Fazendas Públicas do Estado de Goiás e do 

Município de Goiânia para ciência. 

7) Impugnação ao Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial e 

feito de número 5246122-85 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 38 : relatorioajoliveirajrmar23_a10038.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087675432563873862351066, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

39 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

A segunda convocação Assembleia Geral dos Credores 

ocorreu a 10 de novembro de 2021, e a respectiva ata foi juntada ao 

evento 95. 

Consta que, naquele ato, a requerente apresentou proposta 

de alteração do Plano de Recuperação Judicial, a qual não contou com a 

aprovação do Banco do Brasil S/A, que também votou contra a 

aprovação do Plano. 

Não obstante, o Plano foi aprovado, e desde então a 

requerente pleiteia sua homologação. 

No evento 123, o Ministério Público apresentou parecer 

alegando a ocorrência de duas nulidades quando da segunda assentada 

da AGC: a alteração da data da assembleia de 11 para 10 de novembro 

de 2023; e a modificação, sem prévia comunicação aos credores, do PRJ. 

Intimada para manifestação, o i. Administrador Judicial 

impugnou o parecer, sob as razões manifestadas ao evento 125. 

Tendo em vista a objeção apresentada pelo Banco do Brasil 

S/A às alterações do Plano de Recuperação Judicial, bem como a matéria 

discutida na Impugnação à Relação de Credores que tramita em apenso 

(feito de número 5246122-85), que, em tese, teria o condão de 

modificar o peso do voto da Instituição Financeira na AGC; e, ainda, que 

as matérias levantadas pela i. Promotora de Justiça são de potencial 

interesse de todos os credores; determino a intimação de todos os 

credores que compareceram ao processo – Osvaldir Bento da Silva, 

Thiago Silva Santos, Banco do Brasil S/A e BR Plásticos S/A – para 

manifestação sobre as possíveis nulidades apontadas no parecer do 

evento 123, no prazo de quinze dias. 

Tendo em vista que os credores Osvaldir Bento da Silva 

(primeira petição ao evento 46) e Thiago Silva Santos (primeira petição 

ao evento 56) não foram inscritos na capa dos autos, determino o 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 39 : relatorioajoliveirajrmar23_a10039.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187615432563873862351060, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

40 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

cadastramento como terceiros interessados, e a habilitação de seus 

respectivos advogados, por meio dos quais deverão ser intimados. 

(...) 
  10. Registramos ainda que, após o reporte deste 

auxiliar (evento 146) e a decisão proferida por esse juízo (evento 148), 

não houve novas manifestações. 

 11. Desta forma, em atenção ao princípio da 

cooperação processual e visando subsidiar as análises desse juízo quanto 

ao referido pleito específico do item anterior, este auxiliar do juízo, expôs 

e reafirma o entendimento no sentido de que, efetivamente, a Lei nº 

11.101/2005 foi alterada pela Lei nº 14.112/2020, outorgando a 

faculdade ao juízo para determinar a manutenção do devedor em 

recuperação judicial, tendo sido modificada e afastada a obrigatoriedade 

da permanência no lapso temporal de até 2 anos (art. 61). 

 12. Diante do exposto restou identificado que a 

devedora permanece em fragilidade empresarial, contudo, apresentando 

estabilidade nos resultados contábeis positivos e faturamento desde o 

quinto mês de 2021, e por isso,  num cenário aparentemente de certa 

reação mercadológica e empresarial, notadamente do incremento das 

receitas brutas registradas nos exercícios de 2021 e 2022, bem como a 

continuidade no presente ano, porém, ainda há necessidade em verificar 

nos próximos períodos a consistência harmônica com princípio norteador 

da LRF, insculpido seu artigo 47, que “...A recuperação judicial tem por 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 40 : relatorioajoliveirajrmar23_a10040.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587605432563873862351069, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

41 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

objetivo viabilizar a superação da situação de crise econômico-financeira 

da devedora, a fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do 

emprego dos trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, 

assim, a preservação da empresa, sua função social e o estímulo à 

atividade econômica”. A recuperanda obteve resultado contábil positivo 

nos últimos meses, apresentando significativos sinais de retomada. 

Assim, um possível processo de soerguimento somente será passível de 

compreensão após o repasse das informações requestadas pela 

Administradora Judicial, a serem carreadas a este Auxiliar do Juízo nos 

próximos períodos para, daí, serem concretamente estabelecidos os 

indicadores de gestão empresarial e contábeis, com observância ao 

comportamento das atividades sociais desenvolvidas. 

   13. Ante o exposto, requer-se: 

a) A juntada deste relatório elaborado por este 

Administrador Judicial, com base nos dados, 

documentos e informações até então 

disponibilizados pela devedora;  

b) A deliberação desse juízo quanto à homologação da 

Assembleia Geral de Credores e respectiva 

concessão da recuperação judicial à devedora, 

diante da aprovação do Plano de Recuperação 

Judicial, nos termos do artigo 58 da Lei nº 

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 41 : relatorioajoliveirajrmar23_a10041.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:28
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187685432563873862351091, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

42 de 42 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

11.101/2005 e nos moldes do requerimento de 

evento 101; e  

c) A intimação do Ministério Público, credores e 

devedora. 

   Temos em que, 

   Pede deferimento. 

   Goiânia-GO, 30 de junho de 2023. 
 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA  
STENIUS LACERDA BASTOS  

Administrador Judicial 

STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153
Assinado de forma digital por STENIUS LACERDA 

BASTOS:43891721153 

Dados: 2023.06.30 12:18:47 -03'00'

Processo: 5342824-30.2020.8.09.0051
Movimentacao 155 : Juntada -> Petição
Arquivo 42 : relatorioajoliveirajrmar23_a10042.pdf U

ata: 12/11/2023 09:25:56

G
O

IÂ
N

IA
 - 3ª U

P
J V

A
R

A
S

 C
ÍV

E
IS

: 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª E
eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s R
eg

id
o

s p
o

r O
u

tro
s C

ó
d

ig
o

s, L
eis E

sp
arsas e R

eg
im

en
to

s -> R
ecu

p
eração

 Ju
d

icial
V

alo
r: R

$ 1.229.124,24

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 30/06/2023 18:38:28
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087635432563873862351097, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p


	relatorioajoliveirajrmar23_a10001.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10002.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10003.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10004.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10005.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10006.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10007.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10008.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10009.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10010.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10011.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10012.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10013.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10014.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10015.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10016.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10017.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10018.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10019.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10020.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10021.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10022.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10023.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10024.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10025.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10026.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10027.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10028.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10029.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10030.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10031.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10032.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10033.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10034.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10035.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10036.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10037.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10038.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10039.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10040.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10041.pdf.p7s
	relatorioajoliveirajrmar23_a10042.pdf.p7s

